

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.920.458,39	2.108.160,26	2.241.396,18	1.991.447,58	1.740.361,95	2.406.099,33	27.379.044,10	28.663.252,00	
	1.899.434,04	3.178.452,12	2.421.109,78	2.229.109,98	2.372.670,10	2.870.344,39			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	328.646,63	221.697,36	271.623,57	515.686,48	259.801,43	470.661,74	4.033.364,24	3.441.790,00	
	257.795,56	328.706,65	241.475,84	232.365,44	399.719,28	505.184,26			
IPTU	52.255,60	31.207,83	34.903,17	28.034,15	21.743,94	16.461,53	562.734,04	613.000,00	
	11.538,31	26.413,91	11.278,59	15.796,86	112.526,04	200.574,11			
ISS	121.940,58	115.981,14	166.799,55	176.327,26	142.254,90	169.312,35	1.756.301,97	1.504.600,00	
	133.302,60	126.361,65	129.278,62	147.284,35	158.465,16	168.993,81			
ITBI	88.110,58	12.215,84	5.822,14	244.502,71	22.334,24	17.164,55	494.758,11	150.000,00	
	8.891,85	49.908,48	3.646,75	5.491,81	29.432,44	7.236,72			
IRRF	43.583,20	44.162,98	44.928,44	44.658,49	42.838,63	46.959,71	609.035,63	600.510,00	
	52.262,33	88.165,00	45.196,21	50.545,47	54.381,53	51.353,64			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	22.756,67	18.129,57	19.170,27	22.163,87	30.629,72	220.763,60	610.534,49	573.680,00	
	51.800,47	37.857,61	52.075,67	13.246,95	44.914,11	77.025,98			
Contribuições	68.610,84	69.104,79	67.791,02	67.210,00	67.987,35	67.540,00	816.230,28	877.990,00	
	68.219,71	68.188,75	66.632,01	69.424,43	68.720,81	66.800,57			
Receita Patrimonial	-171.728,11	54.074,21	194.089,31	18.933,83	102.550,36	408.278,28	1.490.821,18	2.250.812,00	
	105.941,59	177.198,70	266.932,43	88.643,12	101.244,66	144.662,80			
Rendimentos de Aplicação Financeira	-171.728,11	54.074,21	194.089,31	18.933,83	102.550,36	408.278,28	1.490.821,18	2.250.802,00	
	105.941,59	177.198,70	266.932,43	88.643,12	101.244,66	144.662,80			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	10,00	
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	10,00	
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita de Serviços	13.309,84	9.844,20	10.269,68	14.499,30	16.550,79	18.152,84	188.315,71	148.865,00	
	15.267,12	19.766,26	15.297,98	17.749,02	22.983,80	14.624,88			
Transferências Correntes	1.676.653,98	1.742.351,20	1.692.322,20	1.368.582,95	1.250.498,82	1.455.400,06	20.740.763,60	21.885.568,00	
	1.446.931,05	2.558.667,98	1.825.566,29	1.815.646,57	1.774.561,21	2.133.581,29			
Cota-Parte do FPM	580.459,45	543.572,69	690.420,31	465.743,24	351.263,92	399.033,52	7.351.649,77	8.845.500,00	
	501.233,55	943.013,31	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00			
Cota-Parte do ICMS	473.781,90	304.920,41	539.130,91	325.560,20	449.745,13	522.537,74	5.912.871,00	6.595.000,00	
	401.594,53	681.279,53	495.630,27	488.511,76	541.955,75	688.222,87			
Cota-Parte do IPVA	52.454,41	17.165,90	12.658,63	6.642,73	7.861,97	6.328,11	554.218,92	550.000,00	
	4.657,96	54.593,86	135.653,82	40.908,80	53.483,66	161.809,07			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Maio/2018 a Abril/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	27,58	8,85	70,87	10,00	
	-	-	3,68	-	-	30,76			
Transferências da LC 87/1996	2.425,91	2.425,91	2.425,91	2.425,91	2.425,91	2.425,91	19.407,28	36.400,00	
	2.425,91	2.425,91	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	6.488,87	6.385,64	5.783,84	6.452,08	5.812,09	6.897,27	86.104,13	90.000,00	
	6.176,20	6.555,21	10.118,16	7.595,27	8.353,81	9.485,69			
Transferências do FUNDEB	261.093,03	212.234,77	207.320,78	228.414,48	212.380,71	252.706,06	2.939.393,53	2.710.000,00	
	238.157,94	313.842,00	276.309,51	230.890,30	247.408,71	258.635,24			
Outras Transferências Correntes	299.950,41	655.645,88	234.581,82	333.344,31	220.981,51	265.462,60	3.877.048,10	3.058.658,00	
	292.684,96	556.958,16	135.169,20	198.995,91	287.867,68	395.405,66			
Outras Receitas Correntes	4.965,21	11.088,50	5.300,40	6.535,02	42.973,20	-13.933,59	109.549,09	58.217,00	
	5.279,01	25.923,78	5.205,23	5.281,40	5.440,34	5.490,59			
DEDUÇÕES (II)	4.503,39	4.388,62	4.503,39	4.503,39	4.503,39	28.426,92	1.447.804,59	3.980.682,00	
	4.843,94	25.783,89	353.934,28	342.748,59	311.585,95	358.078,84			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	231.505,21	770.000,00	
	-	-	57.267,06	60.295,21	57.982,88	55.960,06			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	4.503,39	4.388,62	4.503,39	4.503,39	4.503,39	28.426,92	102.222,33	57.000,00	
	4.843,94	25.783,89	5.061,21	5.234,73	5.234,73	5.234,73			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	1.114.077,05	3.153.682,00	
	-	-	291.606,01	277.218,65	248.368,34	296.884,05			
Comp. Financ. entre Regimes Previdenciari	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Fundo de Investimentos Renda Fixa RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.915.955,00	2.103.771,64	2.236.892,79	1.986.944,19	1.735.858,56	2.377.672,41	25.931.239,51	24.682.570,00	
	1.894.590,10	3.152.668,23	2.067.175,50	1.886.361,39	2.061.084,15	2.512.265,55			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 07/Mai/2019, 09h e 47m.

 Enf.Fábia Almeida Richter
Prefeita Municipal

 Renato Ladwig da Silva
Contador CRC-RS 45372

 Arnildo Bartz
Secr. Mun. da Fazenda